ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 067/2016

O CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL - CSPC, reunido em sessão

extraordinária, no dia 07 de dezembro de 2016, na sala de reunião da Delegacia-Geral da Polícia Civil,

no uso de suas atribuições legais estampadas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de

2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, analisou e deliberou sobre a relação dos nomes dos

servidores HABILITADOS, de acordo com os Editais N
os

 59, 60 e 61/2016 - Atos das Comissões

Permanentes de Avaliação das Carreiras da Polícia Civil/MS, publicados no Diário Oficial do Estado

n° 9.299, de 05 de dezembro de 2016, página 62/63, a concorrerem à promoção funcional pelos

critérios antiguidade e/ou merecimento da carreira de Perito Papiloscopista do Grupo Polícia Civil,

conforme abaixo relacionados:

Pelo critério ANTIGUIDADE para Classe Especial da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de

Perito Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 10 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, estão aptos para serem

submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

28145021 ONÉSIMO CORREA MENDONÇA 31/200.873/11

21185021 IVANIO ANTONIO DE ALMEIDA NOGUEIRA 31/201.637/12

67435023 MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE MELO 31/201.635/12

61694021 CARMEN VALERIA DE SOUZA GUARNIERI 31/201.007/13

42976021 AUGUSTA ROSEMEYRE OLIVEIRA 31/201.746/14

39315021 APARECIDO PEREIRA DA SILVA 31/201.577/14

50393021 LUIZ FERNANDO COELHO ALVES 31/201.676/14

22407021 DARCILIA SIQUEIRA FABRES 31/201.795/14

28075021 MARIA BRAGATO REGINATO ANGELO 31/201.769/14

71083021 MARIA DE FATIMA FERREIRA BITTENCOURT 31/201.770/14

Pelo critério MERECIMENTO para Classe Especial da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de

Perito Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 10 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, foram indicados para

serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção, os seguintes

servidores:

Matr. Nome Processo

70682021 IVANEIDE APARECIDA FERREIRA VITAL 31/201.032/13

103654021 PAULO ROBERTO BRITTO DA CRUZ 31/201.452/14

83482021 EDSON SAIEFERT DA SILVA 31/201.667/14

14221023 ANSELMO LUIZ DA SILVA 31/201.575/14

70690021 IZABEL GIROTTO FRANQUI ROCHA 31/201.762/14

65986021 ALEXANDRE DOS SANTOS ROCHA 31/201.468/14

51983021 LUZIA ZONETE CORREA GONÇALVES 31/201.702/14

124886023 DANIEL FERREIRA DE FREITAS 31/201.665/14

89633022 HAMILTON JOSÉ RIGONATO 31/201.143/14

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC

DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 067/2016

2

2892023 MARIA CRISTINA BARBOSA DE CARVALHO 31/202.351/15

121731022 JULIANA CARDOSO BREGUEDO FALAVINO 31/201.440/14

97704022 EDSON NASCIMENTO 31/201.437/14

104045022 MARCOS GONSALES SOARES 31/201.836/14

96580022 NORMA VIEIRA VALERIO 31/201.631/14

96558022 VALDEIR ALVES GOMES 31/201.642/15

58067021 EDMIR SANTINELLI GOMES DA SILVA 31/201.751/14

108105021 ELISANGELA SOUZA DA SILVA 31/201.855/14

108461022 GISELIA SUBTIL MALDONADO 31/201.695/14

105784022 CLEITON BARBOSA CARDOSO 31/202.337/15

103013022 MAURO GONSALES SOARES 31/202.336/15

50357022 LUIZ ANTONIO BENTO LEITE 31/201.199/16

Pelo critério ANTIGUIDADE para 1ª Classe da carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de Perito

Papiloscopista, do Grupo Polícia Civil, considerando as 14 vagas existentes, de acordo com a

publicação no Diário Oficial do Estado n° 9.263, de 05 de outubro de 2016, e que o número de

servidores habilitados é menor que o número de vagas, está apto para ser submetido ao Governador do

Estado, para homologação e concessão da promoção, o seguinte servidor:

Matr. Nome Processo

77202024 GUSTAVO CHIES MIRANDA 31/201.177/16

DECISÃO: De acordo com o artigo 11, inciso XVII da Lei Complementar n° 114, de 19 de dezembro

de 2005, foi deliberado por unanimidade o encaminhamento da relação dos nomes acima indicados

para serem submetidos ao Governador do Estado, para homologação e concessão da promoção por

antiguidade e/ou merecimento.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 07 de dezembro de 2016.

Marcelo Vargas Lopes

Delegado de Polícia

Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS